quibus perterrefactus, & vociferans miser in patrum brachia procurrebat; ac licet præter illum nemo spectra hæc cerneret, quandoque tamen rugitus, ac fremitus dæmonis etiam alios percellebat. Curationi fecit initium totius vitæ confessio seria, cui apparandæ præmissæ sunt aliquot ex primis Exercitiorum meditationes: sed malignus hostis à patribus, & iis quæcumque suggerent, tam auersum adolescenti animum iniecit, vt eorum conspectum pro supplicio odisset; ac si mentem interdum applicaret meditationi, occinebat in aurem continuo dæmon ne se iis cogitationibus maceraret. Forma demum sylvestris hominis pilosa reuersus, perpulit aliud syngraphum fingere priori conuento geminum, & in obuum locum proiicere, vt eo facile inuenio, restitutum à dæmonе, verum syngraphum putaretur, & pacta pro irritis dissoluta, libérque in posterum amitteretur à patribus. Subodoratus dolum famulus qui perpetuo lateri hærebat, Rectorem monuit, & acri obiurgatione, adolescentem Rector ita confirmauit, vt confessionem denique integrè pararet, ac rite obiret, at quanto suo cuim sudore & ad usque subinde interclusi animi defectum, ob simulacra formidabilia, & insultus feros, quibus illum exagitabat dæmon: sed iteratis crebro exorcismis, aqua lustrali, & feruidis ad Deum precibus, confessioni finem qui optabatur imposuit, ex quo mirificè reflectus, magnos sibi animos addi sensit ad impugnationes dæmonis frangendas. Inde in sacello S. Ignatij, imploratōque illius auxilio execrationes sacræ instituuntur in dæmonem, vt adigeretur insertum manui detrahere syngraphum, & alterum quod sibi retinuerat reddere. Ad hoc dies dictus Octobris duodecimus, ad quem se iuuenis cum spontaneis poenis, cilio, flagellatione, inedia armasset; Rector de S. Ignatio sacram fecit; iuuenis testibus extenorū, & Patrum plurimis, Catholicam fidem sanctè professus est; eiurauitque pacatum omne cum dæmonе initum, ac utrumque sua scriptum manu Rectori tradidit, à quo altari impositum, Deoque oblatum. Post hæc sacra hostia confirmatus, horrendum in modum expauit, & consternatus, ac tremens, proclamauit, duos sibi terribiles hinc inde ad latera dæmones adstare. Corroborationis aduersus hunc metum, peractaque re sacra liberatus est à portento illo spectro abactis ab eo dæmonibus repetitione exorcismi, & S. Ignatij inuocatione, qui lectus potissimum fuerat ad vindicandam suo præsidio miseri iuuenis libertatem. Spectri porto quo exterritus est figura hæc erat: stabant utrimque ad latus altaris duo specie caprorum ingentium dæmones, in posteriores arrecti pedes, anterioribus quisque inter vngulas, vnum tenebat ex singraphis, qua sacra imprecatione representare cogebantur: iis ergo in fugam compulsis, cum eæ cartulas quærerentur, ecce tibi ad pedes exorcistæ breuior illa compaurit, quam iuuenis manui inditam diximus, cuius agnitu lacrymans, & eo lætior quo lauam intuens, vnde sine sensu reuulsa fuerat, animaduertit illam quæ ab initio hæserat productorem cicatricem sic euauisse, vix ut eius exile vestigium cerneretur. Supererat alia necessariò dæmoni extor-

quenda,

quenda, instaurantur quæcumque ad recipiendam priorem adhibita fuerant poenæ, professio fidei, ciuratio dæmonis, exorcismi, S. Ignatij merita, & votuum de illo sacrum, ac diuini epuli sumptio, sub quæ grandis ciconiæ deformi corpore adest dæmon, minore tunc iuuenis iam diuinitus confirmati, quam exorcista spectantis metu. Syngraphum alterum rostro bestia sustinebat, quod precibus ad S. Ignatium ardenter, & crebro iteratis, velut sibi excidere passa est, statimque conspici desit. Curiosus humidi frusta quæstum in altari tandem comparuit, eo ipso loco ubi ciurantis dæmonem iuuenis, chirographum fuerat à Sacerdote repositum. Hinc Deo, Ecclesiæ, ac sibi redditus adolescens, sua post Deum libertatis S. Ignatio debitor, Christianè deinceps vitam instituit.

LVIII.

*Certo exitio
à S. Ignatio
apparente
eruptus.*

LIX.

*In partu pe-
riculoso pra-
sidium.*

Noctu cœlo pluvio, & obscuro Ioannes Luzzanus Olbesiensis plaustro vehebatur, cum aliquot itineris sociis, veneratque ad locum, Turricula nomine, præcipitem, & angustum. Quare deflectens in prærupta plaustrum, ruinam traxit in subiectum solum altitudine hominum trium. Ioannes cadens exclamavit; ades S. Ignati! Quod autem solutum allis uerbenenti plaustrum Ioanne operiret, obtritum comites putarunt, accurrentque ad illum inde extrahendum, sed præter improuisum metum, nihil ei acciderat; nam quem in auxilium vocarat, adstiterat iuuantis habitu, atque ipsas quoque in heri gratiam seruarat mulas.

Fuit Victoria Delphina Laurentij Altierij nobilissimi Romani coniux: ad hanc partui vicinam anno huius sæculi tertio vocatus est è nostris Sacerdos, confessionem auditurus, & adfuturus morienti, nam defectiones animi crebræ, suspiciosi anhelitus, & profluvia sanguinis immodica, mortem instare nunciabant. Perfundetis officio confessarius, imaginem illi S. Ignatij protrulit adhortans plurimum, ad salutem ab eo certa cum fiducia sperandam: illa imagine recuerenter accepta Sancto Ignatio vicem suam ex totis præcordiis commendat. Sacerdos maritum afflictissimum consolatur, qui eo auctore voulit de sepulchro S. Ignatij ter pie adeundo, Eucharistia sumenda, religioso donario affigendo; quod votum ægrotæ ratum etiam habuit; Pergébant interea defectiones cordis, virium, sanguinis etiam ad triginta libras, credebatürque obitus imminentem, at confidentior affirmabat confessarius, rem propterea in extrema deduci, vt esset miraculi euidentia clarior. Nec vero illum fecellit opinio; dum enim nostri ex veteribus erga nos domus illustrissimæ meritis, ægrotantis periculo solliciti S. Ignatio supplicant, sensim illam inuadit partus dolor, cessant animæ deliquia, vires instaurantur, intra horæ dimidium, partum edit solito grandiorem, & mortuum, sed viuorum more præmisso capite effusum; & contra quam virium, & sanguinis ferebat iactura, hoc uno se ex partu ægrotæ robustior & expeditior, quam ex ullo antea recepit: quod miraculo factum qui iacentem curarant testati sunt medici Marsilius Cagnatus, & Angelus Victorius. Ipsa virtutis tota Roma perspectæ, multas deinceps vitæ horas, quam S. Ignatio acceptam ferebat, ad eius sepulchrum quotidie orando expendit.